
令和４年９月 28日 

保護者の皆様 

犬山市立犬山北小学校  

校 長  神谷 勝治  

新型コロナウイルス感染症の感染防止策変更について 

 

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染防止策として継続してきました北小バルーン作戦を、市

教育委員会の指導を参考に、下記のように変更いたします。ご確認いただき、ご協力を賜りますよ

うお願いいたします。 
 

記 

１．健康チェックカードの方法について 

   これまで、毎朝ご家庭で記録していただいていた「健康チェックカード」は廃止します。 

変更点 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 登校前の検温と児童・ご家族の健康状態の確認につきましては、継続いたします。 
  

 ・ 提出用のカードを終了する代わりに、ご家庭で記録していただく用紙（裏面）を毎月配付しま

す。学校への提出は不要です。 
 

 ・ 健康状態の確認につきましては、各学級にて、登校後、朝の健康観察で実施します。 

 

２．手指のアルコール消毒の方法について 

登校後のアルコールによる手指消毒の場所を、げた箱から教室入口に変更します。 

 

３．傘さし登下校について 

熱中症予防として実施していました「傘さし登下校」は、９／30（金）までとし、10／１（土）

より傘なしの登下校とします。 

 

４．その他 

 ・ 体調不良の際は、無理せず、お休みしてください。 
  

・ 同居するご家族に、発熱等の体調不良の症状がみられる場合は、登校を控えてください。 

９／30（金）まで 

①ご家庭で 

・登校前に、検温と児童・家族の健康

状態を確認。 

・健康チェックカードに記入。 

カードを児童に持たせる。 

②学校で 

げた箱で、教職員がカードを確認。 

10／１（土）から 

①ご家庭で 

・登校前に、検温と児童・家族の健康

状態を確認。 

・記録は、裏面の用紙を活用する。 

  （学校への提出は不要） 

②学校で 

朝の健康観察で、体調を確認。 


